
 

1/2 
 

 

 
 

 Ministero dell’Istruzione dell’Università della Ricerca    

ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA “CARDUCCI- TREZZA ”   

 Via Carlo Santoro,18- 84013 Cava de’ Tirreni (SA)   

 Tel.e Fax:089461345- Tel.0892966817- Cod.mecc. SAIC8A300D   

E-MAIL: saic8a300d@istruzione.it – PEC: saic8a300d@pec.istruzione.it   

www.ic-carduccitrezza.edu.it   

 

 

All’Albo on line e sito web  

Amministrazione Trasparente 

ATTI Fascicolo PON 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 

“FSE-FDR – Apprendimento e socialità”. “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1° Interventi per il successo scolastico degli 

studenti e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A Competenze di base. 

Graduatoria definitiva del 01/06/2021 nota MIUR AOODGEFID/17355.  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

Codice identificativo progetto : 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-371 “Resilienza e creatività” 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-401 Potenziamento degli 

apprendimenti 
 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 64 del 

15.02.2021; 

PREMESSO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento 

all’articolo 10; 

PREMESSO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

PREMESSA la nota prot.n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID -19 Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 



 

 

2/2 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il Progetto approvato dagli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere al bilancio nel programma annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto: 

 

CUP Codice 

Nazionale 

Sottoazione Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

I79J21002070

001 

10.2.2A-

FSEPON-

CA-2021-1 

 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-371 

Resilienza e creatività 

 

 

€ 15.246,00 

 

 

 

I79J21002080

001 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-401 

Potenziamento degli 

apprendimenti 

€81.312,00 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modelloA : 

-  aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)  

-  voce 01- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), 

-  sottovoce 02/01/7 “10.1.1A-FSEPON-CA-2021-371 Resilienza e creatività” e sottovoce 

02/01/8 “10.2.2A-“FSEPON-CA-2021-401 Potenziamento degli apprendimenti” (liv. 3)  

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così 

come da citata lettera di autorizzazione 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Sara Avagliano e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

 

-      Il Dirigente Scolastico  

F.to Dott.ssa Filomena Adinolfi 

                                                (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


		2021-06-11T12:08:22+0200




